

**FORMATO N° 2**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

<b>1. DATOS GENERALES</b>							
<b>1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO</b>		3/09/2024					
<b>1.2 DEPENDENCIA USUARIA</b>		SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA					
<b>1.3 OBJETO DEL PROCEDIMIENTO</b>		SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA	
						<b>X</b>	
<b>1.4 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN</b>		CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN I.E. 65249 DE CENTRO POBLADO FLOR DE VALLE DISTRITO DE CURIMANA DE LA PROVINCIA DE PADRE ABAD DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI". CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES: 2648447					
<b>1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC</b>		27		<b>OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO</b>			
<b>1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA</b>		Código SNIP		2648447			
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública		INFORME TECNICO N° 021-2024-GRU-GTPA-UF			
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>							
<b>2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO</b>		Documento de requerimiento		<b>INFORME N° 1728-2024-GRU-GTPA/SGI-RRB</b>		Fecha de recepción	
						<b>27/08/2024</b>	
<b>2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA</b>		Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
<b>2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)</b>		SI		NO		<b>X</b>	
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
<b>2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS</b>		SI		NO		<b>X</b>	
<b>2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN</b>		SI		NO		<b>X</b>	
		Documento que aprueba la estandarización				Fecha de aprobación	
<b>2.6 TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b>		Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
<b>2.7 OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA</b>							
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación



NO SE REALIZARON OBSERVACIONES

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

## 2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

--	--	--	--	--	--	--	--

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

--	--	--	--	--	--	--	--

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

## 2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES

Nº Item	Ajustes o modificaciones

## 3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

### 3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI	NO	X
---	----	----	---

### 3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

#### 3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

##### DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
	EMPRESAS	RUC	CARTA NOTIFICACION	DE	Proforma de precio	Declaración Jurada de cumplimiento de los términos de referencia y requisitos de	RESPUESTA	FECHA DE RESPUESTA
	LENIN PORFIRIO PALACIOS CAMPOS	10404681210	SOLICITUD DE COTIZACION N° 253-2024-GRU-GTGA-OTA-A-ABASTECIMIENTO	DE	x	x	Carta N° 006-2024/LPPC	29/08/2024
	MIAT CONTRATISTAS GENERALES EIRL	20800270555	SOLICITUD DE COTIZACION N° 262-2024-GRU-GTGA-OTA-A-ABASTECIMIENTO	DE	x	x	Carta N° 045-2024-MCG.EIRL G	29/08/2024





##### DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--



ITEM	DESCRIPCION	ESPECIFICA	UNIDAD	MES	CANT	TARIFA	PORCUAL	TOTAL
<b>PERSONAL PROFESIONAL</b>								
1.1	JEFE DE PROYECTO	Ing. Civil o Arquitecto	MES	3	1	S/ 7.000,00	S/ 21.000,00	S/ 21.000,00
1.2	ESPECIALISTA EN PROYECTOS DE INVERSION (CNP o INVERTE PE)	Economista	MES	2	1	S/ 6.000,00	S/ 12.000,00	S/ 12.000,00
1.3	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	Arquitecto	MES	3	1	S/ 6.000,00	S/ 18.000,00	S/ 18.000,00
1.4	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Ingeniero Civil	MES	3	1	S/ 6.000,00	S/ 18.000,00	S/ 18.000,00
1.5	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	Ingeniero Sanitario	MES	2	1	S/ 5.000,00	S/ 10.000,00	S/ 10.000,00
1.6	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS	Ingeniero Electricista	MES	2	1	S/ 5.000,00	S/ 10.000,00	S/ 10.000,00
1.7	ESPECIALISTA EN COSTOS, PRESUPUESTOS Y PROGRAMACION	Ingeniero Civil	MES	2	1	S/ 5.000,00	S/ 10.000,00	S/ 10.000,00
1.8	ESPECIALISTA EVALUADOR AMBIENTAL	Ingeniero Ambiental	MES	2	1	S/ 5.000,00	S/ 10.000,00	S/ 10.000,00
<b>PERSONAL TECNICO DE APOYO PROFESIONAL</b>								
2.1	ASISTENTE DE ARQUITECTURA	Bach. En Arquitectura	MES	3	1	S/ 3.000,00	S/ 9.000,00	S/ 9.000,00
2.2	ASISTENTE DE ESTRUCTURAS	Bach. En Ing. Civil	MES	3	1	S/ 3.000,00	S/ 9.000,00	S/ 9.000,00
2.3	ASISTENTE DE INSTALACIONES SANITARIAS	Bach. En Arquitecturas Ing.	MES	2	1	S/ 3.000,00	S/ 6.000,00	S/ 6.000,00
2.4	ASISTENTE DE INSTALACIONES ELECTRICAS	Bach. En Arquitecturas Ing.	MES	2	1	S/ 3.000,00	S/ 6.000,00	S/ 6.000,00
2.5	ASISTENTE DE EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO	Bach. En Urbanismo Ing.	MES	2	1	S/ 3.000,00	S/ 6.000,00	S/ 6.000,00
2.6	ASISTENTE DE TRAMITES Y DIGITALIZACION	Bach. En Ing. Civil	MES	3	1	S/ 3.000,00	S/ 9.000,00	S/ 9.000,00
<b>ESTUDIOS</b>								
3.1	ESTUDIO TOPOGRAFICO	OTR		1	1	S/ 4.000,00	S/ 4.000,00	S/ 4.000,00
3.2	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	OTR		1	1	S/ 3.000,00	S/ 3.000,00	S/ 3.000,00
3.3	ESTUDIO HIDROGEOLOGICO O ESTUDIO	OTR		1	1	S/ 3.000,00	S/ 3.000,00	S/ 3.000,00
3.4	ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL	OTR		1	1	S/ 8.000,00	S/ 8.000,00	S/ 8.000,00
3.5	ESTUDIO DE EVALUACION DE RIESGOS - EVAR (SENAMIDE)	OTR		1	1	S/ 7.000,00	S/ 7.000,00	S/ 7.000,00
3.6	ESTUDIO DE SEGURIDAD EN OBRA	OTR		1	1	S/ 6.000,00	S/ 6.000,00	S/ 6.000,00
3.7	PLAN DE CONTINGENCIA PARA EL EMPEÑO TECNICO DEL PROYECTO	OTR		1	1	S/ 2.000,00	S/ 2.000,00	S/ 2.000,00
<b>MATERIALES Y EQUIPO</b>								
4.1	PAPEL BOND 80 x 120 CM	PAQ		100		S/ 10,00	S/ 1.000,00	S/ 1.000,00
4.2	PAPEL BOND 80 x 120 CM PARA PLOTTER A3	UNID		20		S/ 40,00	S/ 800,00	S/ 800,00
4.3	ARCHIVADORES DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A+	UNID		20		S/ 4,00	S/ 80,00	S/ 80,00
4.4	MICA PARA PAPERLET TAMAÑO A+ (80x 10 cm)	PQT		20		S/ 11,50	S/ 230,00	S/ 230,00
4.5	UNID (4x 6x 08 Para impresora digital)	UNID		2		S/ 75,00	S/ 150,00	S/ 150,00
4.6	LAPICEROS (Caja 10 UNID)	CJA		2		S/ 122,00	S/ 244,00	S/ 244,00
4.7	TINTA PLOTTER COLOR NEGRO	UNID		2		S/ 184,00	S/ 368,00	S/ 368,00
4.8	TINTA PLOTTER COLOR MAGENTA	UNID		2		S/ 184,00	S/ 368,00	S/ 368,00
4.9	TINTA PLOTTER COLOR CYAN	UNID		2		S/ 184,00	S/ 368,00	S/ 368,00
4.10	TINTA PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	UNID		2		S/ 151,00	S/ 302,00	S/ 302,00
4.11	PERFORADOR 10 HOJAS	UNID		12		S/ 40,00	S/ 480,00	S/ 480,00
4.12	ENGRAFADOR 20 HOJAS	UNID		2		S/ 34,00	S/ 68,00	S/ 68,00
4.13	SACAGRAFAS	UNID		4		S/ 31,00	S/ 124,00	S/ 124,00
4.14	FOLDER MANILA (80x 10 cm)	PQT		20		S/ 4,00	S/ 80,00	S/ 80,00
4.15	FASTEX (Caja 30 cm)	CJA		1		S/ 4,00	S/ 4,00	S/ 4,00
<b>OTROS</b>								
5.1	Pago de Derecho para Trámite de CIRA	OTR		1		S/ 1.200,00	S/ 1.200,00	S/ 1.200,00
5.2	OTROS	OTR		1		S/ 2.100,00	S/ 2.100,00	S/ 2.100,00
							<b>COSTO DIRECTO</b>	<b>S/ 258.605,33</b>
							<b>UTILIDAD (8.00 %)</b>	<b>S/ 20.688,43</b>
							<b>COSTO TOTAL</b>	<b>S/ 279.293,76</b>
							<b>IGT (18%)</b>	<b>S/ 50.272,88</b>
							<b>COSTO TOTAL DEL SERVICIO</b>	<b>S/ 329.566,64</b>

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 258.605.33 (Doscientos Cincuenta y Ocho Mil Seiscientos Cinco Con 33/100 Soles).			

#### 4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser afirmativa la respuesta, indicar el nombre o razón social de los proveedores. De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación practicada por la Entidad sobre este aspecto.				

4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.				

5.



**Lic. Adm. Víctor Alan Crisostomo Estela**  
**ABASTECIMIENTO**  
 GERENCIA TERRITORIAL DE PUNO

**NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES**

**NOTA:** El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.